



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดิว หมู่ที่ ๖

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา  
กลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จ  
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดิว หมู่ที่ ๖

ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕  
เมตร ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้าง หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๐๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ  
๑ ป้าย บริเวณบ้านนายอำนาจ พันธุ์สวัสดิ์ ถึงบ้านนายบุญทัน หง่อมสูงเนิน รายละเอียดตามแบบแปลน  
องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๒๒,๖๐๐ บาท  
(สองแสนสองหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดัว หมู่ที่ ๖		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่		
๒	วงเงินงบประมาณ	๒๑๙,๑๐๐.- บาท		
๓	ลักษณะงาน	ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร		
		ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้างทาง หรือมีปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๐๒.๐๐ ตารางเมตร		
		พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๕ พฤศจิกายน	จำนวน	๒๒๒,๖๐๐.- บาท
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้			
	๕.๑	ปร.๔		
	๕.๒	ปร.๕		
	๕.๓	ปร.๖		
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๑	นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
	๒	ส.ท. ภูวนาถ	ศรีโยธา	กรรมการ
	๓	นางสาวทศวรรณ	ต่อชีพ	กรรมการ

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

## โครงการก่อสร้าง

## ปริมาณ

## สถานที่ก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านในตึก หมู่ที่ 6  
ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม. ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้าง หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 402.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย  
บริเวณบ้านนายอานวย พันธุ์วงศ์(4800224279/171743) - บ้านนายบุญทัน นงมสูงเนิน(4800224285/1717538) บ้านในตึก หมู่ที่ 6  
ตำบลเสนาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา  
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสนาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

## เจ้าของงาน

## งบประมาณ

## ประมาณการโดย

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2559  
วันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558  
ศ.ท.ภูวนาท ศรีโยธา

แบบเลขที่ 5 / 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแก้ดินแต่งพื้นที่ทาง	402.00	ตร.ม.	-	-	1.64	659.28	659.28	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	20.10	คบ.ม.	406.54	8,171.45	99.00	1,989.90	10,161.35	
3	งานคอนกรีต (ค 2 )	60.30	คบ.ม.	1,736.38	104,703.88	436.00	26,290.80	130,994.68	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 4 มม.	402.00	ตร.ม.	40.00	16,080.00	5.00	2,010.00	18,090.00	
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 19 มม.	196.00	กก.	14.51	2,843.83	2.90	568.40	3,412.23	
5	งานรอยต่อ								
	- แผ่นโฟลัม หนา 2 ซม.	0.43	แผ่น	40.00	17.36	-	-	17.36	
	- แอสฟัลท์ผสมทราย	69.50	ลิตร	25.00	1,737.50	-	-	1,737.50	
6	งานแบบไม้								
	- แบบไม้ (คิด 20 % แบบไม้)	30.00	ตร.ฟ.	401.87	2,411.22	133.00	3,990.00	3,990.00	
	- ไม้ค้ำ (คิด 30 % แบบไม้)	6.00	ตร.ฟ.	401.87	2,411.22	-	-	2,411.22	
	- ตะปู	1.80	ตร.ฟ.	401.87	723.37	-	-	723.37	
		7.50	กก.	56.07	420.53	-	-	420.53	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								<b>172,617.51</b>	

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจึงหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ตุลาคม 2558 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเชื่อมราคา สำหรับราคามันเหล็กเฉลี่ยเฉลี่ยจะ 23.00 - 23.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

### สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนศิ่ว หมู่ที่ 6

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม ยาว 100.00 ม. หน้า 0.15 ม. ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้าง หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 402.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

บริเวณบ้านนายอภัย พันธุ์สวัสดิ์(48p0224279/1717443) - บ้านนายบุญพัน หงอมสูงเนิน(48p0224285/1717538) บ้านโนนศิ่ว หมู่ที่ 6

ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัด นครราชสีมา

รายการที่

แบบเลขที่ 5 / 2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร	172,617.51	1.2726	219,673.05	
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย สี่เหลี่ยม	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		3,000.00	
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				222,673.05	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				222,600.00	
ตัวอักษร					
เฉลี่ยราคาประมาณ (ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร)				546.45 บาท/ตารางเมตร	
<b>คณะกรรมการกำหนดราคากลาง</b>		ลงชื่อ	ลงชื่อ	ลงชื่อ	อนุมัติ
		(นายสิงขรณ์ สิงขรอาศน์)	(สม.ภูวนาท ศรีโยธา)	พ.อ.อ.ก.น.	(นายอุเทน ศรีนอก)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง		กรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง		นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

๑๕ ๐.๐.๕๖

รายการประมาณการ

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณบ้านนายอำเภอฯ พันธ์บุรี (48p0224279/1717443) - บ้านนายบุญทัน หงษ์มั่งงิม (48p0224285/1717538) บ้านโนนคิ้ว หมู่ที่ 6

แบบเลขที่ 5 / 2559

รายการที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ประมาณการโดย

ศ.พ.ภูวนาท ศรีโยธยา

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00 ม. หน้า 0.15 ม. ขยายทางเชื่อมทั้งสองข้าง หรือมีปริมาณพื้นที่น้อยกว่า 402.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย	222,600.00	สองแสนสองหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ 


(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ 

(ศ.พ.ภูวนาท ศรีโยธยา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ 

(นางสาวทัศนวรรณ ต่อชีพ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ 

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

๑๕ ๐ ๖ ๕๖